
                 
 

Scór na nÓg – Rince Foirne – Na Buaiteoirí 
 

Rolla Onóra / Roll of Honour 

 
1973  Ní raibh aon chomórtas ann / No Competition  
1974 Clochán, Luimneach, An Mhumhain 
1975 Clann na nGael, Lú, Laighin 
1976 Naomh Éanna, Tír Eoghain, Ulaidh 
1977 Cláirseacha Bhaile Uí Thuathaláin, An Dún, Ulaidh 
1978 Cláirseacha Bhaile Cholmáin, An Dún, Ulaidh 
1979 Oileán na hÉireann, Áth Cliath, Laighin 
1980 An tAthair Ó Gríofa, Gaillimh, Connachta 
1981 An tAthair Ó Gríofa, Gaillimh, Connachta 
1982 Oileán na hÉireann, Áth Cliath, Laighin 
1983 Cláirseacha Bhaile Cholmáin, An Dún, Ulaidh 
1984 Ard Achadh, Maigh Eo, Connachta 
1985 Eiméidigh Chill Choirle, Lú, Laighin 
1986 Eiméidigh Chill Choirle, Lú, Laighin 
1987 Droichead Abhann Ó gCearnaigh, An Clár, An Mhumhain 
1988 Naomh Éanna, Tír Eoghain, Ulaidh 
1989 Droichead Abhann Ó gCearnaigh, An Clár, An Mhumhain 
1990 Droichead Abhann Ó gCearnaigh, An Clár, An Mhumhain 
1991 Mala, Corcaigh, An Mhumhain 
1992 Na Piarsaigh, Luimneach, An Mhumhain 
1993 Cluain Daimh, An Dún, Ulaidh 
1994 An tSráidbhaile, Port Láirge, An Mhumhain 
1995 An tSráidbhaile, Port Láirge, An Mhumhain 
1996 Mala, Corcaigh, An Mhumhain 
1997 Watty Graham, An Gleann, Doire, Ulaidh 
1998 Dún Aill/Fionnúir, Port Láirge, An Mhumhain 



1999 Cora Finne, Gaillimh, Connachta 
2000 Dún Aill/Fionnúir, Port Láirge, An Mhumhain 
2001 Cora Finne, Gaillimh, Connachta 
2002 Áthán, Luimneach, An Mhumhain 
2003 Bréachmhaigh, Maigh Eo, Connachta 
2004 Ruairí Ó Mórdha, Béal Tairbirt, An Cabhán, Ulaidh 
2005 Gleann Fleisce, Ciarraí, An Mhumhain 
2006 Gleann Fleisce, Ciarraí, An Mhumhain 
2007 Carraig Uí Leighin, Corcaigh, An Mhumhain 
2008 Carraig Uí Leighin, Corcaigh, An Mhumhain 
2009 Watty Graham, An Gleann, Doire, Ulaidh 
2010 Gleann Fleisce, Ciarraí, An Mhumhain 
2011 An Bóthar Buí, Corcaigh, An Mhumhain 
2012 Craobh Chomhartha, Luimneach, An Mhumhain 
2013 An Bóthar Buí, Corcaigh, An Mhumhain 
2014 Na Fianna, Áth Cliath, Laighin 
2015 An Spá, Ciarraí, An Mhumhain 
2016 Cláirseacha Bhéal Átha an Airgid, Ard Mhacha, Ulaidh 
2017 Naomh Cillian, An Chrois Bhán, Ard Mhacha, Ulaidh 
2018 Cill Shléibhe, Ard Mhacha, Ulaidh 
2019 Naomh Muire, Achadh Gallan, Aontroim, Ulaidh 
2020 An Caisleán Nua, Tiobraid Árann, An Mhumhain 
 
* Rince Aonair 
1973  Deirdre Ní Chadhain, Bóthar na Trá, Gaillimh, Connachta 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Líon Craobhacha Uile-Éireann / All-Ireland Titles – Na Clubanna (32) 
 

Líon Club Contae Blianta 

3 Droichead Abhann Ó gCearnaigh An Clár 1987, 1989, 1990 
3 Gleann Fleisce Ciarraí 2005, 2006, 2010 

2 An tAthair Ó Gríofa Gaillimh 1980, 1981 
2 An Bóthar Buí Corcaigh 2011, 2013 

2 Carraig Uí Leighin Corcaigh 2007, 2008 
2 Cláirseacha Bhaile Cholmáin An Dún 1978, 1983 

2 Cora Finne Gaillimh 1999, 2001 

2 Dún Aill/Fionnúir Port Láirge 1998, 2000 
2 Eiméidigh Chill Choirle Lú 1985, 1986 

2 Mala Corcaigh 1991, 1996 
2 Naomh Éanna Tír Eoghain 1976, 1988 

2 Oileán na hÉireann Áth Cliath 1979, 1982 

2 An tSráidbhaile Port Láirge 1994, 1995 
2 Watty Graham, An Gleann Doire 1997, 2009 

1 Ard Achadh Maigh Eo 1984 
1 Áthán Luimneach 2002 

1 Bréachmhaigh Maigh Eo 2003 
1 An Caisleán Nua Tiobraid Árann 2020 

1 Cill Shléibhe Ard Mhacha 2018 

1 Clann na nGael Lú 1975 
1 Cláirseacha Bhaile Uí Thuathaláin An Dún 1977 

1 Cláirseacha Bhéal Átha an Airgid Ard Mhacha 2016 
1 Clochán Luimneach 1974 

1 Cluain Daimh An Dún 1993 

1 Craobh Chomhartha Luimneach 2012 
1 Na Fianna Áth Cliath 2014 

1 Naomh Cillian, An Chrois Bhán Ard Mhacha 2017 
1 Naomh Muire, Achadh Gallan Aontroim 2019 

1 Na Piarsaigh Luimneach 1992 
1 Ruairí Ó Mórdha, Béal Tairbirt An Cabhán 2004 

1 Na Sáirséalaigh – Durlas Éile Tiobraid Árann 1977 

1 An Spá Ciarraí 2015 
 
 

 
 



 

Líon Craobhacha Uile-Éireann / All-Ireland Titles – Na Contaetha (16) 
 

Líon Teideal / 
No. of Titles 

Contae  

6 Corcaigh 
4 Ciarraí 

4 Gaillimh 
4 Luimneach 

4 Port Láirge 
4 An Dún 

3 Ard Mhacha 

3 Áth Cliath 
3 An Clár 

3 Lú 
2 Doire 

2 Maigh Eo 

2 Tír Eoghain 
1 Aontroim 

1 An Cabhán 
1 Tiobraid Árann 

 
 

Líon Craobhacha Uile-Éireann / All Ireland Titles – Na Cúigí  
 
 

Líon Teideal / 
No. of Titles 

Cúige  

22 An Mhumhain 
13 Ulaidh 

6 Connachta 
6 Laighin 

 
 

 

 


